РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        29 ноября  2016 г.                                                                                     № 330
             п. Верховье

О внесении изменений в постановление администрации Верховского района от 20 октября 2016 г. № 299 «Об утверждении муниципальной адресной Программы «Переселение граждан, проживающих на территории Верховского района Орловской области,
из аварийного жилищного фонда» в 2017 г.»
В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», п о с т а н о в л я ю :
1.Внести в Приложение к постановлению администрации Верховского района  от 20 октября 2016 г. № 299 «Об утверждении муниципальной адресной Программы «Переселение граждан, проживающих на территории Верховского района Орловской области, из аварийного жилищного фонда» в 2017 г.» следующие изменения:
1) Статью 4 приложения изложить в следующей редакции:

«4.Обоснование ресурсного обеспечения Программы.
Общий объём финансирования программы в 2017 году составит

4 672 504,40  рублей. В том числе:

Субсидии бюджета за счет средств Фонда – 2 164 281,81 руб.

Субсидии бюджета за счет средств областного бюджета – 2 244 814,53 руб.

Субсидии, предусмотренные в местных бюджетах на долевое финансирование – 263 408,05 руб.

Программа рассчитана на реализацию в 2017 году.

Таким образом, мероприятия по переселению граждан и ликвидации аварийного жилищного фонда осуществляются за счёт консолидации средств Фонда содействия реформированию жилищно - коммунального хозяйства, областного бюджета, бюджета муниципального образования.

Средства муниципальных образований определены на основании планируемых безвозмездных перечислений органам местного самоуправления и на основании расходов, определенных  данной программой.

При обосновании объема средств долевого финансирования муниципальной программы по переселению граждан следует исходить из предоставления взамен изымаемого жилого помещения другого жилого помещения, равнозначного по общей площади ранее занимаемому жилому помещению. Финансированием  Программы предусмотрен  один вариант по переселению граждан из аварийных домов:

· предоставление жилого помещения по договору социального найма

(для жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности).»
          2. Приложение 1 к муниципальной адресной Программе «Переселение граждан, проживающих на территории Верховского района Орловской области, из аварийного жилищного фонда» в 2017 г.» изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте Верховского района»
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации района А.А. Воробьёва
Глава администрации                                                В. А. Гладских

Подготовил:

Отдел по экономике, предпринимательству,

торговле и ЖКХ администрации

Верховского района
Завизировали:

__________________ Воробьёв А.А. _____________ 2016 г.

__________________ Голятина Е.В. _____________ 2016 г.
__________________ Козлов С.В. _______________ 2016 г.

Рассылка:

1. Управление организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства (Ягуповой Л.В.) -1 экз. оригинал;
2. Финансовый отдел администрации Верховского района (Моргунова Л.М.)- 1 экз. оригинал

3. Главе п. Верховье (Данилову С.Н.) 1 экз. оригинал.
Исп. Козлов С.В.

т.2-34-60

	Приложение к постановлению

администрации Верховского района от  29.11.2016  г. № 330

	Приложение 1

к муниципальной адресной Программе «Переселение граждан, проживающих на территории  Верховского района Орловской области, из аварийного жилищного фонда» в 2017 году

	Перечень аварийных многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес МКД
	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным
	Планируемая дата  окончания переселения
	Планируемая дата сноса или реконструкции МКД
	Число жителей всего
	Число жителей планируемых к переселению
	Общая площадь жилых помещений МКД
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	всего:
	в том числе:

	Номер
	Дата

	частная собственность
	муниципальная собственность

	частная собственность
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	Дополнительные источники финансирования
	Внебюджетные источники финансирования

	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Итого  по Верховскому

району за 2017 г.:
	Х
	Х
	Х
	Х
	8
	8
	374,6
	5
	0
	5
	101,1
	0
	101,1
	4672504,40
	2164281,81
	2244814,53
	263408,05
	0
	0

	Итого по п. Верховье
	Х
	Х
	Х
	Х
	8
	8
	374,6
	5
	0
	5
	101,1
	0
	101,1
	4672504,40
	2164281,81
	2244814,53
	263408,05
	0
	0

	1
	пгт. Верховье,

пер. СХТ д. 6
	3
	10.07.

2006 г.
	01.09.

2017 г.
	31.12.

2017 г.
	8
	8
	374,6
	5
	0
	5
	101,1
	0
	101,1
	4672504,40
	2164281,81
	2244814,53
	263408,05
	0
	0

Глава администрации Верховского района                                                                В.А. Гладских